CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 600/2020

Maringá, 11 de maio de 2020.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, de acordo com
os dados apurados pelos órgãos municipais competentes, quantos acidentes de trânsito ocorreram entre os
meses de janeiro e abril dos anos de 2017, 2018, 2019 e 2020, bem como decline quantas infrações de
trânsito foram aplicadas no território municipal neste período, indicando a quantidade separadamente em
relação a cada tipo de infração.

Atenciosamente, Vereador Onivaldo Barris.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Onivaldo Barris, Vereador, em 12/05/2020, às 10:25,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0177758 e o código CRC 083E0A35.

20.0.000003267-1 0177758v2